

**GABRIEL & GABRIEL SUPERMERCADO**  
LTDA-EPP

AV. CEL. JOAO QUINTINO, 596 - CENTRO -  
CEP: 18740-000 - TAQUARITUBA - SP  
TEL: (14) 3762-1176

**GABRIEL SUPERMERCADO**  
NATUREZA DE OPERAÇÃO

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA

Nº 00008419 FL. 1 / 2  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3518 0105 2482 7500 0162 5500 1000 0084 1910 0008 4194

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180025377954 12/01/2018 11:43:20

VENDA DE MERCADORIA POR EMISSÃO DE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685002383118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.248.275/0001-62

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE TAQUARITUBA

CNPJ / CPF

45.437.175/0001-07

DATA DA EMISSÃO

12/01/2018

ENDEREÇO

RUA MAL FLORIANO PEIXOTO, 095

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

12/01/2018

MUNICÍPIO

TAQUARITUBA

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:42:27

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
1	11/02/2018	1.006,85									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
464,67	57,05	0,00	0,00	128,33	1.029,95
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	23,10	0,00	0,00	1.006,85

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
189	VOLUMES			187,923	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000000000246	FRANGO COXA E SOBRE COXA	02071300	000	5929	KG/1	15,266	5,20	79,36	0,00	79,36	8,73	0,00	11,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (12,5%) - Nacional: R\$ 5,40 (6,8%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
000000004961	BACON PERDIGAO MANTA	02101200	000	5929	KG/1	2,944	18,55	54,61	0,00	54,61	9,83	0,00	18,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (21,81%) - Nacional: R\$ 8,80 (16,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
0000000005050	CALABRESA PERDIGAO	16010000	060	5929	KG/1	2,918	14,63	42,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (39,79%) - Nacional: R\$ 13,43 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
0000000006972	HORT CEBOLA KG	07031019	040	5929	KG/1	3,585	2,14	7,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (25,81%) - Nacional: R\$ 1,54 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
0000000007108	HORT ALFACE UN	07051100	040	5929	UN/1	7,000	2,63	18,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (25,81%) - Nacional: R\$ 3,70 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
0000000007276	HORT ABACAXI UN	08043000	040	5929	UN/1	1,998	6,36	12,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (25,81%) - Nacional: R\$ 2,55 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
0000000008570	HORT CHEIRO VERDE UN	07099990	040	5929	UN/1	3,000	1,43	4,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (25,81%) - Nacional: R\$ 0,86 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
0000000009638	HORT LIMAO KG	08055000	040	5929	KG/1	0,710	4,08	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (25,81%) - Nacional: R\$ 0,58 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
000000018302	HORT ALHO KG	07032090	000	5929	KG/1	0,502	15,30	7,68	0,00	7,68	0,54	0,00	7,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (25,81%) - Nacional: R\$ 1,54 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7891149440801	REFRIGERANTE SUKITA 2L	22021000	060	5929	UN/1	6,000	4,19	25,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891991001342	REFRIGERANTE ANTARTICA 2L	22021000	060	5929	UN/1	6,000	4,79	28,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7892957800726	S.FERREIRA PANO PRATO PIA ALVEJADO	63029100	000	5929	UN/1	2,000	2,03	4,06	0,00	4,06	0,73	0,00	18,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (45,9%) - Nacional: R\$ 1,25 (30,75%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
ECF Ref.: (modelo: 2C ECF: 010 COO: 343291), (modelo: 2C ECF: 010 COO: 343342)  
(Contabil: 1.006,85 | Base Icms: 464,67 | ICMS: 57,05 | Complemento: 137,98 ECF:  
10 / Cupom: 343291 / Data: 16/12/2017 ECF: 10 / Cupom: 343342 / Data: 16/12/2017  
DESCONTO: 23,10) / \*Fonte Total Tributos: Tabela IBPT.

RESERVADO AO FISCO

**TERCEIRO SETOR**  
C.M.T.  
Convênio 09/2018

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**GABRIEL & GABRIEL SUPERMERCADO**  
**LTDA-EPP**

AV. CEL. JOAO QUINTINO, 596 - CENTRO -  
 CEP: 18740-000 - TAQUARITUBA - SP  
 TEL: (14) 3762-1176

**GABRIEL**  
**SUPERMERCADO**

NATUREZA DE OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA POR EMISSÃO DE**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685002383118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

Nº 00008419 FL. 2 / 2  
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3518 0105 2482 7500 0162 5500 1000 0084 1910 0008 4194

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180025377954 12/01/2018 11:43:20

CNPJ

05.248.275/0001-62

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
7894900011593	REFRIGERANTE COCA COLA 2 5L	22029900	060	5929	UN/1	8,000	6,60	52,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896022200282	ESPAGUETE RENATA 500G C/OVOS	19021100	000	5929	UN/1	8,000	2,84	22,72	0,00	22,72	1,59	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (24,45%) - Nacional: R\$ 3,66 (16,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896098900253	DETERGENTE YPE CLEAR 500ML	34022000	060	5929	UN/1	3,000	1,59	4,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896069547241	CANELA DA CHINA EM PO SIAMAR 40G	09062000	000	5929	UN/1	1,000	2,31	2,31	0,00	2,31	0,42	0,00	18,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (37,15%) - Nacional: R\$ 0,73 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896069541485	OREGANO SIAMAR 10G	12119010	040	5929	UN/1	4,000	1,01	4,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (36,2%) - Nacional: R\$ 1,27 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896117600010	FARINHA DE MANDIOCA DEUSA BIJU 1KG	11062000	040	5929	UN/1	1,000	8,07	8,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (25,81%) - Nacional: R\$ 1,62 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896185310576	CREME DE LEITE SHEFA TP 200G	04015021	060	5929	UN/1	10,000	2,09	20,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898934600051	OVOS CAIXA 12UN VERMELHO ANTUNES	04072100	040	5929	UN/1	2,000	6,35	12,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (24,86%) - Nacional: R\$ 2,55 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896700710102	ARROZ SAFRA SUL 5KG	10063021	040	5929	UN/1	3,000	15,60	46,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896356000145	LEITE GEGE 1L INTEGRAL	04012010	060	5929	UN/1	4,000	2,49	9,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896356000121	LEITE PANTALAT INTEGRAL 1L	04012010	060	5929	UN/1	3,000	2,44	7,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896482100023	FEIJAO CARUNCHAO 2KG	07133399	040	5929	UN/1	3,000	6,80	20,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001010601	OLEO ESPECIAL SUAVIT 900ML GIRASSOL	15121911	060	5929	UN/1	3,000	5,71	17,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001010502	OLEO ESPECIAL SUAVIT 900ML MILHO	15152910	060	5929	UN/1	3,000	5,71	17,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7790070218216	AZEITE COCINERO EXTRA VIRGEM 500ML	15091000	060	5929	UN/1	1,000	17,15	17,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891022855029	ESPONJA DE ACO BOM BRIL 8U 60G	73231000	060	5929	UN/1	2,000	1,59	3,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891000093283	CALDO MAGGI 126G GALINHA	21041011	000	5929	UN/1	1,000	2,69	2,69	0,00	2,69	0,48	0,00	18,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (40,61%) - Nacional: R\$ 0,85 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7898215152002	LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA 395G TP	04029900	060	5929	UN/1	11,000	2,99	32,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897754900044	AGUA MINERAL CRISTAL 5L	22011000	060	5929	UN/1	3,000	5,60	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (30,06%) - Nacional: R\$ 3,38 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7898054590010	SACO DE LIXO FAPLAS 100L 5U	39232110	060	5929	UN/1	3,000	3,91	11,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (47,23%) - Nacional: R\$ 4,47 (38,07%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7898023060018	FARINHA DE MILHO MOTA 1KG	11022000	000	5929	UN/1	3,000	3,19	9,57	0,00	9,57	0,67	0,00	7,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (25,81%) - Nacional: R\$ 1,92 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7898022772806	DOCE DE FIGO EM CALDAS TATIANIA 650G	20089900	060	5929	UN/1	1,000	16,62	16,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898930141169	CEREJA EM CALDA STELLA DORO 100G	20086010	060	5929	UN/1	1,000	9,82	9,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898327431262	PAPEL HIGIENICO DUALETTE F.D. 12UN 30M	48181000	060	5929	UN/1	2,000	13,49	26,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896864400239	ACUCAR CRISTAL PICININ 2KG	17019900	060	5929	UN/1	1,000	4,17	4,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896247200029	LIMPA ALUMINIO BRILHA ALUMINIO 500ML	34022000	060	5929	UN/1	2,000	2,07	4,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896104994139	GUARDANAPO DE PAPEL MILI BISTRO 30X29,5 50U	48183000	060	5929	UN/1	4,000	2,89	11,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
897517203610	AMIDO DE MILHO FUGINI 500G	11081200	000	5929	UN/1	1,000	4,45	4,45	0,00	4,45	0,80	0,00	18,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (37,15%) - Nacional: R\$ 1,40 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
891040221073	ESPONJA SCOTCH BRITE EXTREMA 3UN	68053090	060	5929	UN/1	1,000	4,19	4,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
898327431286	PAPEL HIGIENICO DUALETTE F.D. ELITE LV16 PG15 30M	48181000	060	5929	UN/1	1,000	18,39	18,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
898943316578	PANETTONE ROMANATO 400G FRUTAS CRISTALIZADAS	19052010	000	5929	UN/1	42,000	7,15	300,30	23,10	277,20	33,26	0,00	12,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (33,27%) - Nacional: R\$ 66,83 (24,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														